
 

 

Circ. n. 33 Prot. n. (vedi segnatura)                            Gualdo Tadino, 22 /10/2021 
Ai Genitori   

Alle Docenti Della Scuola Infanzia 
Alle Docenti Della Scuola Primaria  

Ai Coordinatori Di Classe 

Ai Docenti Di Sostegno S.S.I Grado 
                                     

 

Oggetto: Indizione elezioni rinnovo rappresentanti Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D. Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, art. 5; 

 Vista la OO.MM. n.215 del 15.07.1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 

nn.267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 

1998; 

 VISTA la Nota del MI del 6 Ottobre 2021 

 VISTO il Protocollo di Sicurezza del Ministero dell’Istruzione per l’a.s. 2021-2022 

 TENUTO CONTO dell’emergenza sanitaria in atto e al fine di evitare assembramenti 

DISPONE 

Indizione elezioni rinnovo rappresentanti Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione Anno 

scolastico 2021/22 on line 

O.D.G. dell’assemblea: 

1. Presentazione della programmazione educativo-didattica 

2. Presentazione dei compiti del rappresentante di classe 

Le assemblee si svolgeranno attraverso l’app MEET di Google, il link per il collegamento sarà 

disponibile in agenda del registro elettronico, alla data del 28 ottobre.   

Al termine dell’assemblea il coordinatore di classe/delegata metterà sulla chat della riunione i 

Moduli Google (uno per le presenze e l’altro per la votazione). Dopo l’inserimento dei link i 

genitori procederanno alla votazione nel rispetto della segretezza. Ogni genitore esprimerà la 

propria preferenza scrivendo il nome del candidato prescelto. 

SONO ELETTORI ATTIVI E PASSIVI TUTTI I GENITORI DEGLI ALUNNI ISCRITTI, pertanto VOTANO 

ENTRAMBI I GENITORI DEGLI ALUNNI DI CIASCUNA CLASSE; NEL CASO IN CUI ABBIANO PIÙ FIGLI 

IN CLASSI DIVERSE, VOTANO PER CIASCUNA CLASSE DOVE RISULTA ISCRITTO OGNI FIGLIO. 



 

 

PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA E PER LA SCUOLA PRIMARIA CIASCUN GENITORE POTRÀ 

ESPRIMERE UNA SOLA PREFERENZA.  

DEVE ESSERE ELETTO N. 1 RAPPRESENTANTE PER CIASCUNA CLASSE/SEZIONE. 

 

PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CIASCUN GENITORE POTRÀ ESPRIMERE DUE 

PREFERENZE. 

POTRANNO ESSERE ELETTI FINO A N. 4 RAPPRESENTANTI PER CIASCUNA CLASSE/SEZIONE. 

 

L’organizzazione seguirà il calendario di seguito indicato: 

 

ASSEMBLEE E VOTAZIONI ONLINE GIOVEDÌ 28 OTTOBRE 2021 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA 
ORE 18.00 ASSEMBLEE 

ORE 18.30 VOTAZIONI 

SCUOLA SECONDARIA 
ORE 17.00 ASSEMBLEE 

ORE 17.30 VOTAZIONI 

 
 
                             Il Dirigente Scolastico 

Dott. Fabrizio Bisciaio 
------------------------------------------------------ 

               


		2021-10-22T09:26:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FABRIZIO BISCIAIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




